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Väster Mälarkretsens nya ordförande Håkon Kronander har tagit över 

klubban från avgående ordförande Ingvar Jonsson. 

Tack Ingvar och välkommen Håkon!



Rorkulten 

 
Jag vill börja med att tacka för förtroendet att bli vald till att ta över 
rorkulten efter Ingvar och också tacka honom för alla insatser under 
så många år.   Jag hoppas nu att vi kan få en fortsatt bra seglats 
framöver och ser framemot att vi tillsammans fortsätter utveckla den 
fina verksamheten här i Västra Mälaren! 
 
Vet inte hur länge jag själv har varit med i Kryssarklubben, men jag 
byggde dock min första segelbåt när jag var 7 år. Den fick namnet 
Casy men mina kamrater kallade den för en blomlåda. Jag kan 
medge att seglingsegenskaperna kunde varit bättre. Sedan blev det 
jollekappsegling tills det blev dags att hyra större båtar på 
västkusten. Efter det blev det egen större båt och familjesegling 
varje semester på ostkusten. Vi blev därmed en seglingsfamilj och 
vår son blev även aktiv kappseglare i JKV. 
 
Jag ser nu fram emot det kommande jubileumsåret då Svenska 
Kryssarklubben fyller 100 år. Det kommer säkert att firas på många 
sätt i hela landet. 
 
Annars har vi fortfarande fint skidföre men nu går det med 
stormsteg mot seglingsbart vatten och snart kan vi ses på Lövhällen 
igen. 
 
Vårvinterhälsningar Håkon 



Säsongsavslutning vid Bryggan 
 

23 oktober åkte vi 6 personer ut till Ridön och Lövhällen i vår lilla 

motorbåt. 

Vi har under ett antal år haft som tradition att på senhösten åka ut och 

iordningställa inför vintern. Så länge färjetrafiken hade turer på hösten 

anlitade vi dem men nu får vi ta oss ut på egen köl. 

Vi packade in möbler och grill, tog in vattenslangen och tog upp badstegen 

samt tittade till så att det såg bra ut. 

Vädret var soligt och skönt så vi kunde sitta ute på bryggan och fika. 

Avslutningsvis halades SXK-flaggan. 

 

Nu ser vi fram emot våren och att få komma ut till vackra Ridön i 

vårskrud. 

Vi ses på Bryggan i vår! Agneta Rydell s/s Desdemona 

 
BRYGGAN LÖVHÄLLEN 

FRIVILLIG DAG- OCH HAMNAVGIFT 

 

Förra året införde kretsen en frivillig dag- och hamnavgift som bidrag för 

underhållet av bryggan. Tidens tand och isen har slitit på bryggan, så inom 

snar framtid kommer det behövas stora renoveringsarbeten med att byta 

delar av bryggan och stolpar. Flera av dem har ruttnat inifrån och både 

buskar och getingar har haft boplats i vissa av dem. 

 

De avgifter som kommer in till kretsens bankgiro sätts över på ett  

placeringskonto fr.o.m. bokföringsår 22/23 och på så vis blir pengarna 

öronmärkta till bryggan. 

 

Förra året tickade det in avgifter från slutet av maj till de sista 

inbetalningarna i oktober. Vissa har betalat in en mindre summa vid flera 

tillfällen och andra har satt in en större engångssumma. 

 

Under seglingssäsongen 2022 inkom totalt 6165 kr. 

 

Kretsen tackar för bidragen den gångna säsongen och hoppas på bidrag 

även kommande seglingssäsong! 



SVENSKA KRYSSARKLUBBEN 

100 år av båtglädje! 

1923 – 2023 

 

Den 14 oktober 1923 bjöd lektor Sven Grenander, Västervik, in till ett 

möte i Stockholm för att bilda en ”Riksförening för turist- och 

långfärdsseglare”. Föreningen skulle ge ut en årsskrift, kartlägga hamnar, 

lära ungdomar att vara på sjön och mycket mer.  

Detta var starten för Kryssarklubben. Idéerna ligger i tiden än i dag, 

etthundra år senare. 

 

Kryssarklubben firar 100 år med olika tillställningar för att 

uppmärksamma detta. 

Kretsarna har möjlighet att boka in Carina Lernhagen Matz och Erling 

Matz för ett föredrag, där de berättar om Kryssarklubbens 100 år.  

Se inbjudan längre fram i detta nummer. 

 

Sjöhistoriska museet uppmärksammar Svenska Kryssarklubben som del av 

sin nya utställning om ”Folkhemmets båtar”.  

Utställningen öppnar den 22 februari och pågår till 3 september 2023.  

Läs mer i På Kryss nr. 2. 

 

Året avslutas med årsmöte och jubileumsfest i oktober i Stockholm. 

 

Ovanstående text och inbjudan föredrag med foton är saxat ur information 

från kansliet i Stockholm, föreläsarna och egen text. 

Lena Jansson   



KLUBBAFTON 

  
Berättelsen om Kryssarklubbens 

första 100 år 
 

Carina Lernhagen Matz och Erling Matz,  

som har skrivit Kryssarklubbens jubileumsårsbok 2023, kommer till vår 

krets och berättar om Kryssarklubbens etthundra år.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Varmt välkomna att lyssna på berättelsen om Kryssarklubbens historia till 

bilder och lite sång och musik. 

 

Onsdag den 19 april kl. 18.00 

Plats:  Jollekappseglarna, Ankargatan 1, Västerås 

 

OBS! Kontrollera alltid på hemsidan om det har blivit någon ändring av 

evenemanget! 

 

Fritt inträde – föreningen bjuder på fika. Ingen föranmälan 

 

  

 



Våreskader 2 – 7 juni 

 
Vi seglar i österled under Nationaldagshelgen. Först till Granskär, 

där vi grillar gemensamt på kvällen (egen mat). 

På torsdagen styr vi öster ut till Verkaviken 4 nm SSO Bålsta. I 

viken finns öarna Grytholmarna och Svanholmen med var sin 

båtklubb. Dessutom finns en fin svajvik i viken. Fredag seglar vi 

tvärs över Björken till Herrestaviken alternativt Hagskär eller 

Mariefred. Vind och väder bestämmer. På vägen till Askholmen 

gör vi ett nytt försök att gå upp och kolla utsikten över Mälaren vid 

Ekensberg. Strandhugget kräver eventuellt jolle. Hemfärd måndag 

med lunchstopp vid Fageröns östra brygga. 

 

2 juni fr - Individuell segling till Lövhällen 

 

3 juni lö - kl 10:00 Lövhällen – Granskär 23 nm 

 

4 juni sö - kl 10:00 Granskär – Verkaviken 14 nm 

 

5 juni må - kl 10:00 Verkaviken – Herrestaviken. Alt Hagskär alt    

Mariefred 16 nm 

 

6 juni ti - kl 10:00 ? - Askholmen 10 nm 

 

7 juni on - kl 10:00 Askholmen - hem (V-ås) 20 nm Lunchstopp Fagerön 

 

 

Om man inte är ledig på onsdagen går det bra att hoppa över 

Askholmen. 

 

Information: 

 Ingvar Jonsson 070 659 77 98 

Charlie Rydell 070 591 28 01



 

Aktiviteter i kretshamnen 
 

 

 

 

 

 

Vi vårstädar lördagen 20 maj 
och 

höststädar lördagen 16 september.  
 

Var med och gör vår kretshamn fin! Det blir de vanliga sysslorna 
med att klippa gräs, röja vegetation, slå vass, justera bryggan om 
det behövs mm. Slang och pump till toans handfat måste fixas till. 
Ny större anslagstavla på bryggnocken monteras. Om vildsvinen 

har varit framme så kan det behövas en 
grästuveåterställningsaktivitet. 

 
Viktigaste aktiviteterna: Förmiddagsfika samt den populära  

sillunchen. Kretsen bjuder. 
 

Vi börjar ca kl 10. Välkomna! 
Inga förhandsanmälningar 

 

Vår- och Höstfest 
Lördagen 20 maj respektive lördagen 16 september 

Vi börjar kvällarna med att kretsen bjuder på en välkomstdrink kl. 
18:00. I samma veva tänds grillen. Kl. 19 sätter vi oss till bords och 
äter middag tillsammans. Var och en tar med egen middagsmat.  

 Inga förhandsanmälningar. 
 

Förfrågningar: Ingvar 070 659 77 98 

 
Välkomna! 

 



Våren närmar sig – med båtutrustning och - 24-timmars - 
eller den mindre 12-timmars! 

Hur mycket segelvana har du kvar efter vintern?  

När båten väl ligger där vid bryggan inser du att du är lite ringrostig med 

att segla.  

Det är då som du kommer ihåg - Ja visst ja! Det heter visst 24-timmars! En 

bra start på årets segelsäsong! 

 

Du fixat en besättning, planerar din segling, kollar väderprognoser, hittar 

bra vägval med alternativ för ändrat väder, planerar mathållningen och 

besättningens vakthållning under seglingen. 

Sedan genomför du din 24-timmarssegling och får en härlig upplevelse när 

du lyckas i ditt uppsåt med planeringen och alternativa vägval. Bra vind, 

härlig segling, solen går ner, en fin nattsegling och en häftig soluppgång. 

Alla ombord är nöjda och stärkta av seglingsupplevelsen.  

 

Bingo! Bara  att anmäla sig till vårens 24-timmars (eller 12-timmars) och 

få ett första träningspass och samtidigt få en häftig upplevelse och en 

trevlig samvaro med båtvänner! 

 

Vårens segling startar lördag den 3 juni med målgång på söndagen den 4 

juni för 24-timmars! Om du väljer 12-timmar kan du välja att segla dag 

eller natt. Det viktiga är att deltaga, att skaffa sig sjöben och och att bli vän 

med båten (och kanske familjen/kompisarna). Och sedan efter semestern 

är det dax för höstens 24-timmars. Det är då man upptäcker hur bra man 

blivit och får en extra utmaning när det är lite mörkare om kvällarna. Då 

startar vi på lördagen den 2 september med målgång söndagen 3 

september. 

 

Mer info om anmälan och reglerna finns på 

https://24-timmars.nu/vastermalarkretsen/ 

 

Glöm inte bort att det aldrig är fel med kunskaper - speciellt inte om dom 

är aktuella! 

 

Gör slag i saken! Välkommen ut på Mälarens vatten! Segla 24-timmars!  

/ArneLj 

https://24-timmars.nu/vastermalarkretsen/


QVINNA OMBORD 

Våren 2023 

Kommittén planerar för att kunna avsluta motorkursen, där huvuddelen 

hann avslutas innan pandemin, men den avslutande gången blev kvar. Vi 

kommer att kontakta kursdeltagarna. 

I år lägger vi inte ut några datum för kvällsseglingar. 

Men är du intresserad, anmäl till Birgitta Grenehed på telefon  

073-540 99 09, ring eller smsa, så försöker vi få till en segling! 

 

Birgitta Grenehed, Birgitta Mungsgård, Lena Jansson  
 
 

 
 
 
 

 

Lövhällen 
 

Om väder och vind kräver det så sätter vi upp våra festtält även 
i år. I övrigt medtar deltagarna egen mat samt ett gott humör. 

De som behöver klädnypor på fredagen medtager egna. 
 

Surströmmingsskiva 
Fredagen 18 augusti start ca 19:00 

 
 

Kräft/skaldjursskiva 
Lördagen 19 augusti start 18:00 

 



Väster Mälarkretsen av Svenska Kryssarklubben 
kallar till 

Årsmöte 2023 
Tisdagen den 14 november kl. 19:00 

 
Plats: Gula villan, Västerås flygplats 

Hässlögatan 4, Västerås 
 

OBS! Kontrollera hemsidan om det blivit någon ändring av plats! 
Ingen föranmälan. 

 

Efter avslutade förhandlingar bjuder kretsen på kaffe och bildvisning. 
Förfrågningar: Håkon Kronander 070 675 73 73 

En extra påminnelse om årsmötet kommer i Sjölust nr. 2. 
 
Dagordning för årsmötet: 
 

1. Val av ordförande att leda förhandlingarna.  
2. Val av sekreterare att föra årsmötets protokoll. 
3. Upprättande av röstlängd. 
4. Fråga om mötet är utlyst enligt kretsens stadgar. 
5. Val av två kretsmedlemmar som jämte mötesordförande skall 

justera mötets protokoll, tillika rösträknare. 
6. Styrelsens verksamhetsberättelse och ekonomiska rapport för det 

gångna verksamhetsåret. 
7. Revisorns rapport. 
8. Beslut med anledning av den ekonomiska rapporten. 
9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen. 
10. Val av kretsordförande, ledamöter och ersättare i kretsstyrelsen 

enligt § 5 i kretsens stadgar. 
11. Val av revisor och ersättare enligt § 5 i kretsens stadgar. 
12. Val av kretsens representant samt ersättare enligt § 17 i SXK:s 

stadgar. 
13. Val av valberedning enligt § 8 i kretsens stadgar. 
14. Av kretsmedlemmar väckta förslag enligt § 7 i kretsens stadgar. 
15. Verksamhetsplan och budget för nästkommande verksamhetsår. 

16. Fastställande av kretsavgifter. 

        
 
 

Pga. allergi – undvik kläder av ylle. 



 

Hösteskader till Köping  
8 – 11 september 

 

 

Vi seglar till Köping där vi går på lokal. 

På Glipen blir det sedvanlig grillafton. 

 

8 sept. fred. - Individuell segling till Lövskären 

9 sept. lörd. - kl. 10:00 Lövskären - Köping 17 nm 

10 sept. sönd. - kl. 10:00 Köping – Glipen 17 nm 

11 sept. månd. - kl. 10:00 Hemsegling 

 

Information  Charlie Rydell 070 591 28 01 

 Ingvar Jonsson 070 659 77 98 

 

 

 

 

 



Kryssarklubbens hemsida Väster Mälarkretsen är 

uppdaterad 

 
Alla kretsar i Kryssarklubben har en egen hemsida där information om 

kretsen finns. För att ta del av all information bör man skapa en inloggning 

till Kryssarklubben om man inte redan har gjort det. Det mesta av 

innehållet på sidan är öppet men det kan finnas information som bara 

medlemmar ska få ta del av. 

 

Gör så här: 

• Gå in på Kryssarklubbens hemsida www.sxk.se och klicka på 

• Logga in 

• Välj aktivera konto 

• Fyll i alla uppgifter på blanketten som visas - SXK Mina sidor 

• Klicka på Skapa användarkonto 

• Kom ihåg att memorera/notera användarnamn och lösenord! 

• Testa att logga in på ditt nyskapade konto,   

• Klicka på den nedersta svarta raden där det står Till mina sidor 

• Fyll i så mycket information du vill om dig själv, din familj och din 

båt på Mina sidor. 

 

 

Under mina sidor kan man se sitt medlemskort och hitta sitt och 

familjemedlemmarnas medlemsnummer, med mera. 

Nu har du ett eget användarkonto i Kryssarklubben och till Väster 

Mälarkretsen! 

 

 

Jag tar tacksamt emot synpunkter på kretsens hemsida och vill gärna ha 

tips på inlägg till sidan. 

 

 

Marie Lundberg 

Webbansvarig 

 



Coboats – en app för båtägare 
 

I Västerås använder många båtägare appen Coboats för att få 

information om vad som händer kring båtar, bryggor och 

uppställningsplatser vad gäller säkerhet, skadegörelse, inbrott med 

mera. 

 

På Coboats hemsida kan man läsa: ”I CoBoats kan användarna enkelt, 

säkert och krypterat samarbeta och kommunicera med varandra utan att 

behöva varken e-postadresser eller telefonnummer samt få viktig 

information från polis och försäkringsbolag. All användarkommunikation 

sker i slutna grupper där det alltid finns minst en administratör som är 

ansvarig för medlemmarna i gruppen.” 

Ladda ner appen i din telefon, skapa ett konto och välj vilken ”grupp” du 

vill tillhöra. Varje hamn och brygga har sin egen grupp och 

uppställningsplatserna har sin grupp. Appen är gratis. 

 

Jag tycker att vi har fått bra och nyttig information om händelser kring vår 

båt via Coboats-appen, både sommar och vinter, och rekommenderar den 

därför. 

 

Marie Lundberg 

 

 



Väster Mälarkretsens funktionärer 2023 

 
Styrelse 
Ordförande     Håkon Kronander 
Vice ordförande/sekreterare  Sune Stenholm 
Skattmästare   Lena Jansson 
Ledamot   Charlie Rydell 
Ledamot   Ingvar Jonsson 
1:e ersättare   Birgitta Grenehed 
2:e ersättare    Susanne Selin 
3.e ersättare   Carl-Gustaf  Helenelund 
 
 

Revisorer   Torbjörn Käck 
    Kjell-Arne Olander 
 
 

Redaktör Sjölust  Lina Stenholm 
 
 

Webbmaster   Marie Lundberg 
 
 

Valberedning   Charlie Rydell 
    Håkan Alnefelt 
 

 

Kommittéer 

Båttekniska   Håkan Alnefelt 
 
24-timmars   Arne Ljungdahl 
 
Hamn o Farled   Ingvar Jonsson 
    Charlie Rydell 
    Sten_Olof Olofsson 
    Håkan Alnefelt 
    Arne Ljungdahl 
 
Qvinna ombord   Birgitta Grenehed 
    Lena Jansson 
    Susanne Selin 
    Birgitta Mungsgård 



 

Kalendarium 2023 

 
12 mars  Sjölust manusstopp 

19 april Klubbafton 

 Carina Lernhagen/Erling Matz föreläser 

 utifrån att SXK fyller 100 år.  

 Tid & plats: kl.18.00, JKV Västerås 

 
20 maj  Vårstädning & Vårfest Lövhällen 

3-4 juni  24-timmarssegling 

2-7 juni Minieskader vår 

 Sträckning: 

 Lövhällen-Granskär-Grytholmen 

 alt.Svanholmen-Herrestaviken alt. 

 Hagskär alt. Mariefred-Askholmen- 

 Lövhällen. 

18 augusti  Surströmmingsskiva Lövhällen 

19 augusti  Kräft/skaldjursskiva Lövhällen 

2-3 september  24-timmarsegling 

8-11 september Minieskader höst 

 Sträckning: 

 Lövskären – Köping - Glipen  

16-17 september  Höststädning & Höstfest Lövhällen 

? september  Styrelsemöte 

24 september Manusstopp Sjölust nr.2 

14 november  Årsmöte 

Se Sjölust nr. 2 Klubbafton höst 

Se Sjölust nr. 2 Teknikkväll höst 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Så här ser stolparna på Lövhällens brygga ut. Undrar hur mycket 

hållbarhet det finns kvar i dessa stolpar? 

Bryggar behöver verkligen renoveras. Ditt bidrag behövs! 

(foto Håkan Alnefelt) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sjölust distribueras till medlemmarna i SXK Väster Mälarkretsen. 

Ansvarig utgivare: Ingvar Jonsson 

Kontakt: l.jansson.i.jonsson@gmail.com 

Redaktör: Lina Stenholm 

Kontakt: linastenholm1@gmail.com 

mailto:l.jansson.i.jonsson@gmail.com

